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1. Forord 
 

Fyns Politi er til for borgerne, og hver eneste dag bestræber vi os på 

at løfte vores vigtigste kerneopgave, der er at skabe tryghed, sikker- 

hed, fred og orden for borgerne i vores politikreds. Kerneopgaven 

løfter vi i et tæt og særdeles tillidsfuldt samarbejde med andre myn- 

digheder, samarbejdspartnere og borgere uden hvis tillid og bistand, 

vi i Fyns Politi ville have langt sværere ved at løfte vores vigtige sam- 

fundsopgave. 

 
En række fælles udfordringer kræver et stærkt fynsk samarbejde ba- 

seret på inddragelse, involvering og gensidig forpligtelse omkring 

mål og indsatser, hvis vi sammen skal lykkes med at løse de lokale 

kriminalitetsproblemer bedst muligt til gavn for vores borgere. Et vig- 

tigt omdrejningspunkt for det fælles fynske samarbejde er den tætte 

dialog mellem Fyns Politi og de 10 fynske borgmestre i regi af Kreds- 

rådet for Fyns Politikreds. 

 
Ved udgangen af 2020 indgik en række partier på Christiansborg en 

treårig aftale for politiets og anklagemyndighedens økonomi i 2021- 

2023. Aftalen indeholder bl.a. mål om en forøgelse af politiets tilste- 

deværelse og synlighed i lokalsamfundene rundt om på Fyn, ligesom 

flere politiopgaver skal løses tættere på borgerne med et forøget fo- 

kus på lokale forebyggende indsatser. Som et væsentligt element i 

aftalen har Fyns Politi fået mulighed for i 2021 at etablere to nye 

nærpolitienheder i henholdsvis Assens og Nyborg kommuner. En 

beslutning af betydning for hele Fyn. 

 
Jeg glæder mig til sammen med kredsrådet at drøfte opbygningen 

af disse to nærpolitienheder samt i øvrigt at sætte fokus på, hvordan 

vi i fællesskab yderligere kan styrke koblingen mellem Fyns Politi og 

borgerne i de forskellige lokalområder på hele Fyn og øerne. 

 
I det hele taget glæder jeg mig til med udgangspunkt i kredsrådets 

samarbejdsplan 2021 at fortsætte det tætte samarbejde med de fyn- 

ske borgmestre om at skabe rum for nye fælles løsninger, ideer og 

perspektiver, der kan medvirke til at gøre Fyns Politikreds til et trygt 

sted at bo og færdes for vores borgere. Trygt i objektiv forstand, men 

også et sted hvor følelsen af tryghed er i højsædet. 

 
På vegne af Kredsrådet for Fyns Politikreds, 

 

 
Arne Gram 

Politidirektør 

 
Retsplejelo- 

vens 

§ 113 

Politidirektøren 
udarbejder 
hvert år en plan 
for samarbejdet 
mellem politiet 
og kommu- 
nerne, andre of- 
fentlige myndig- 
heder, interes- 
seorganisatio- 
ner, foreninger 
mv. i politikred- 
sen. Samar- 
bejdsplanen of- 
fentliggøres af 
politidirektøren 
efter forudgå- 
ende drøftelse i 
kredsrådet. 
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      2. Baggrund og ind- 
      satsområder  

Indsatsområderne i samarbejdsplanen er 

udpeget på baggrund af udviklinger og 

trends i kriminalitetsbilledet i politikred- 

sen, flerårsaftalen for politi og anklage- 

myndigheden 2021-2023 samt strategi- 

ske drøftelser og prioriteringer fra kreds- 

rådsmøderne i 2020. Samarbejdsplanen 

skal medvirke til at forebygge og be- 

kæmpe nuværende og kommende krimi- 

nalitetsproblemer og utryghedsskabende 

adfærd i Fyns Politikreds – og dermed 

medvirke til at opfylde ambitionen om, at 

borgere trygt kan bo og bevæge sig rundt 

i hele politikredsen. 

 
 

 

Tryghed er et gennemgående tema i 

denne samarbejdsplan og indgår ligele- 

des i Fyns Politis Strategi for 2021 – 2023 

og Virksomhedsstrategien for Dansk Po- 

liti. På denne måde sikres en klar priori- 

tering og sammenhæng mellem kredsrå- 

dets arbejde, politiske prioriteringer og 

politiets kerneopgave med at skabe tryg- 

hed, sikkerhed, fred og orden for bor- 

gerne i politikredsen. 

 
Som led i at styrke trygheden og det bor- 

gernære politiarbejde vil kredsrådet sæt- 

te fokus på følgende indsatsområder i 

2021: 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Kredsrådets fokusområder 2021: 

 
 

 Nærhed og Tryghed 

 Farlig kørsel 

 Kriminalitet og utryghedsskabende adfærd blandt unge 

 Fælles indsats mod organiseret kriminalitet 

 COVID-19 



4  

   2.1 Nærhed og Tryghed  
 

Borgernes tryghed og sikkerhed har høj 

prioritet i Fyns Politis strategi for 2021- 

2022, som blandt andet indeholder mål 

om øget tilstedeværelse og synlighed i lo- 

kalsamfundene. Samtidig fremgår det af 

den nye flerårsaftale for politiet og ankla- 

gemyndigheden, at flere politiopgaver 

skal løses tættere på borgerne og med et 

stigende fokus på lokale forebyggende 

indsatser. Aftalen indeholder desuden en 

beslutning om etablering af nærpolitien- 

heder i Assens og Nyborg. 

Set i dette lys ønsker kredsrådet at styrke 

koblingen mellem Fyns Politi og borgerne 

i lokalsamfundene i hele politikredsen. 

 

 

I vores politikreds er det afgørende, at 

borgerne oplever, at Fyns Politi er tilgæn- 

geligt og prioriterer opgaver i alle kommu- 

ner. 

 
 

 
Vi vil opfylde ambitionen om styrket nærhed og tryghed på følgende måde: 

 
 Kredsrådet vil i 2021 styrke koblingen til lokalrådene i kommunerne, så der 

kan skabes en tættere dialog og et mere forpligtende samarbejde i dette fora. 

Denne revitalisering vil kickstartes med afholdelse af en temadag i 2021, hvor 

lokalrådsmedlemmerne kan dele deres erfaringer og drøftelser af potentialet 

for lokalrådenes arbejde. 

 
 Fyns Politi har igangsat et borgertilfredshedsprojekt, som skal sikre, at bor- 

gerne i stigende grad bliver mødt af et tilgængeligt og serviceminded politi, 

som har fokus på borgernes tryghed. Lokalrådene kan understøtte dette ar- 

bejde og dermed borgernes oplevelse af et borgernært politi, dels via et tæt 

myndighedssamarbejde, dels via et pilotprojekt med oprettelse af et borger- 

panel i en eller to kommuner. Dette borgerpanel vil kunne drøfte aktuelle lo- 

kale problemer og bekymringer og vil f.eks. kunne bestå af lokale erhvervs- 

drivende, lokale foreninger og institutioner i kommunerne. 

 
 Fyns Politi vil inddrage kredsrådet i arbejdet med at etablere de nye nærpo- 

litienheder i Nyborg og Assens samt drøfte, hvordan disse enheder sammen 

med politikredsens øvrige enheder kan bidrage til at bekæmpe og forebygge 

kriminalitet og øge trygheden for borgerne på Fyn og øerne. 
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2.2 Farlig kørsel  
 

Alle borgere i politikredsen skal kunne 

færdes trygt i trafikken, uanset om man er 

bilist, cyklist eller fodgænger. I 2020 var 

der flere dødsulykker i trafikken i Fyns 

Politikreds sammenlignet med 2019, og i 

flere af disse dødsulykker var vanvids- 

kørsel eller kørsel med meget høj ha- 

stighed en medvirkende årsag. 

 
En undersøgelse fra Vejdirektoratet vi- 

ser, at 16 ud af 21 dræbte i Fyns Politi- 

kreds i 2019 forulykkede i landszoner, 

men der er også en del tilskadekomne i 

mere bynære områder, bl.a. i Odense 

Kommune som allerede har iværksat 

flere tiltag på området i et tæt samarbejde 

med Fyns Politi. Kredsrådet ønsker på 

denne baggrund at iværksætte relevante 

tiltag, som kan bremse denne udvikling i 

hele politikredsen. 

 

 

 
Trafikuheld kan ikke kun tilskrives for høj 

hastighed og/ eller uopmærksomhed. 

Spirtus og narkopåvirkning spiller også 

en central rolle. Spiritus- og narkotikakør- 

sel er en problemstilling, som i mange år 

har haft både national og lokal opmærk- 

somhed i politiet med målrettede indsat- 

ser og landsdækkende forebyggende 

kampagner. En rapport fra Vejdirektora- 

tet viser, at spiritusulykker udgjorde 16 % 

af personskadeulykkerne i Fyns Politi- 

kreds i 2019, hvorimod landsgennemsnit- 

tet er på 10 % (Vejdirektoratet 2020: 

Ulykkestal fordelt på politikredse). 

 

 
Selvom der mangler viden om effektfulde 

tiltag i forhold til at forebygge gentagen 

spirituskørsel, tyder evalueringsstudier 

på, at helhedsorienterede indsatser, der 

fokuserer på flere forhold samtidig f.eks. 

alkoholbehandling og tilknytning til ar- 

bejdsmarkedet, har større effekt end de 

tiltag, der kun fokuserer på et enkelt 

aspekt af spirituskørslen. 

 
Nye tiltag bør derfor i endnu i højere grad 

tage afsæt i de enkelte typer af spiritusbi- 

lister – f.eks. unge versus ældre bilister, 

personer med en versus personer med 

flere domme osv. (DTU Transport 2015: 

Hvilke interventioner er bedst til at forhin- 

dre gentagen spirituskørsel?). Dette vil 

derfor også indgå i kredsrådets styrkede 

fokus på området i 2021. 
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Vi vil opfylde ambitionen om styrket indsats mod farlig kørsel og vanvidskør- 

sel ved: 

 
 Fyns Politi vil i tæt samarbejde med kredsrådet foretage udpegning af syv 

vejstrækninger med mange hastighedsrelaterede uheld i perioden 2015 - 

2020, og som derfor kalder på en særlig fælles indsats i 2021. 

 
 Fyns Politi vil desuden i samarbejde med kommunerne identificere stræk- 

ninger med behov for øget fokus på vanvidskørsel. 

 

 Styrket koordinering af kommunikative tiltag på området, f.eks. igennem fæl- 

les kampagner og/eller pressemeddelelser. 

 
 Videndeling i kredsrådet om helhedsorienterede indsatser i forhold til farlig 

kørsel, herunder også kortlægning af lokale eller nationale erfaringer med 

at forebygge spirituskørsel, som kan udmøntes i Fyns Politikreds. 
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2.3 Kriminalitet og utryghedsskabende ad- 
færd blandt unge 

 

Oprettelse af Ungdomskriminalitetes- 

nævnets (UKN) i 2019 har medført en 

stærk organisering af samarbejdet om 

unge mellem kommuner og politiet. Det 

øgede fokus har indledningsvist medført 

en statistisk stigning i ungdomskrimi- na-

liteten, som dog ser ud til at stabilisere 

sig. 

 
En forskningsrapport fra Justitsministe- 

riet den 7. juli 2020 viser således en for- 

dobling i antallet af sigtede personer på 

Fyn i alderen 0-14 år fra 93 i 2018 til 184 

i 2019, men et fald i samme periode i an- 

tallet af mistænkte/sigtede personer i al- 

deren 15-17 år fra 317 personer i 2018 til 

287 personer i 2019. Set over en årrække 

er ungdomskriminaliteten dog forsat på et 

historisk lavt niveau både nationalt og i 

Fyns Politikreds. 

 

 

 
Flere kommuner oplevede imidlertid flere 

tilfælde af utryghedsskabende adfærd 

blandt de unge, f.eks. hærværk, musik til 

ulempe og vold, under COVID-19 nedluk- 

ningen i foråret og henover sommeren 

2020, hvilket kunne tyde på, at ungdoms- 

kriminaliteten ikke er nedadgående for 

alle grupper af unge. Derudover peger 

flere undersøgelser på, at unge er i risi- 

kogruppen både som ofre og gernings- 

mænd i forbindelse med kriminalitet, som 

bliver begået online – f.eks. bedrageri i 

samhandel, svindel med kreditkort, ulov- 

lig billeddeling og grooming. 

 
Flere kommuner rettede også i 2019 hen- 

vendelse til politiet i forbindelse med mis- 

tanke om narkotikasalg på eller omkring 

skoler (primært grundskoler), hvor sæl- 

gere ankommer i biler og tilbyder narko- 

tika til elever på skolerne. 

 

 

En tendens, som underbygges af en na- 

tional brugerundersøgelse blandt ca. 

3.000 unge. Denne undersøgelse viser 

nemlig, at andelen af unge mellem 15 og 

25 år, som har prøvet kokain den seneste 

måned, er steget signifikant fra 1,6 % i 

2014 til 3,0 % i 2019. Det er især mæn- 

denes forbrug, der er steget. De unges 

kokainforbrug er ifølge brugerundersø- 

gelsen mindre udbredt i Odense end i Kø- 

benhavn og Aarhus (Center for Rusmid- 

delforskning 2019: Trivsel og brug af rus- 

midler blandt danske unge). 

 
På denne baggrund er der i kredsrådet 

enighed om, at der også i 2021 skal være 

et stærkt fokus på kriminalitet og utryg- 

hedsskabende adfærd hos børn og unge. 
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Vi vil opfylde denne ambition ved: 
 

 Fyns Politi vil i samarbejde med kommunerne analysere situationer, hvor 
grupper af unge begår tyveri, vold og hærværk i de fynske kommuner i 
2021 med henblik på at iværksætte relevante tiltag. 

 
 Kredsrådet vil arrangere en konference om forebyggelse af ungdomskrimi- 

nalitet og udbredelse af best practice inden for området, herunder erfarin- 
gerne med UKN indtil nu. 

 
 Fyns Politi rykker med det samme ud i sager om narkotikasalg i eller om- 

kring skoler, hvor børn og unge færdes, såfremt det i forbindelse med en 
anmeldelse vurderes, at der er tale om åbenlyst narkotikasalg. 

 

 Fyns Politi vil tage skridt til en kortlægning af, i hvilke kredse/ungdomsmil- 
jøer at kokainforbrug er særligt udbredt. Resultaterne skal anvendes i lokal- 
rådene til at planlægge målrettede narkokontroller og forebyggende indsat- 
ser. 

 
 Kredsrådet vil i 2021 forsat prioritere det forebyggende arbejde igennem 

SSP, PSP og andre relevante myndighedsfora i politikredsen, hvorved der 
fastholdes et stærkt fokus på at forebygge kriminalitet, herunder ikke 

mindst onlinekriminalitet blandt de unge. 
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2.4 Fælles indsats mod organiseret kriminalitet 
 
Rocker- og bandegrupperingerne er re- 

præsenteret flere steder på Fyn, og deres 

organiserede handel med narkotika for- 

grener sig ud til potentielle købere, her- 

under unge og udsatte borgere i flere af 

politikredsens kommuner. I 2020 var der 

flere skyderier og voldelige sammenstød 

mellem bandegrupperinger, og i juni 2020 

blev en tilfældig person dræbt af skud i 

Egeparken i Vollsmose. Fyns Politi ind-

førte som konsekvens heraf skærpet 

strafzone og visitationszone i de områder 

af Odense, hvor grupperingerne færdes. 

 

 
Det vurderes, at flere af disse konflikter 

og den organiserede kriminalitet udsprin- 

ger af familiebårne bandestrukturer, hvor 

kriminaliteten går i arv fra generation til 

generation. Undersøgelser fra USA viser, 

at unge, der bor sammen med aktive ban- 

demedlemmer, har markant højere risiko 

for også selv at gå med i en bande, efter- 

som denne gruppe er socialiseret ind i de 

særlige normer og værdier, der her gør 

sig gældende, samtidig med at de ældre 

familiemedlemmer kan have en positiv at-

titude og holdning over for et bande- 

medlemskab. (Gilman, Hill, and Hawkins 

2014: The Developmental Dynamics of 

Joining a Gang in Adolescence). 

 
På denne baggrund vil kredsrådet fast- 

holde indsatsen over for den organise- 

rede kriminalitet i 2021 for at modvirke, at 

de organiserede rocker- og bandegrup- 

peringer skaber utryghed med skyderier, 

vold og narkohandel i politikredsen, men 

også for i videst muligt omfang at mod- 

virke rekruttering til banderne. 
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Vi vil opfylde ambitionen om en styrket indsats mod organiseret krimina- 
litet ved: 

 
 Sikre at der kontinuerligt lægges et hårdt tryk på rocker-/bandemedlem- 

merne via et tæt og konstruktivt samarbejde myndighederne imellem. 
 

 Styrket fokus på exit-indsatsen. 
 

 Understøtte videndeling og sparring omkring effektfulde indsatser mod 
rekruttering, kontrol med udbetaling af offentlige ydelser igennem Al 
Capone modellen og udbygning af det tværsektorielle samarbejde om- 
kring eksempelvis god løsladelse. 



 

  2.5 COVID-19 
 

COVID-19 pandemien har haft afgørende 

betydning for borgernes hverdag i Dan- 

mark og resten af verden i 2020. Kreds- 

rådet har i tæt samarbejde med sund- 

hedsmyndighederne og de lokale bered- 

skabsstabe været et centralt omdrej- 

ningspunkt for smittebekæmpelsen i 

Fyns Politikreds igennem faste møder og 

bilaterale drøftelser mellem politi og kom- 

muner. 

 
Selv med udsigt til udbredelsen af vacci- 

ner i 2021 er det sundhedsmyndigheder- 

nes forventning, at smittebekæmpelsen 

også i 2021 vil være en vigtig opgave for 

de danske myndigheder. Samtidig er der 

en risiko for at borgernes opbakning til re- 

striktioner - som efterhånden har været 

gældende i mange måneder - aftager. 

 

 

 
Derfor vil kredsrådet i 2021 fortsætte og 

styrke det gode samarbejde i forhold til at 

begrænse smittespredningen af COVID- 

19 i de fynske kommuner. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi vil opfylde ambitionen om et fortsat tæt myndighedssamarbejde i forhold 

til Covid-19 ved: 

 
 Kredsrådet vil fortsætte den gode dialog og koordinering omkring COVID- 

19, herunder også via fælles kommunikationsindsatser, alt med henblik på 

at støtte tiltag og begrænse smittespredningen samt sikre at borgerne over- 

holder fastsatte retningslinjer i 2021. 
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     3. Organiseringen af Kredsråd og Lokalråd
 
3.1 Kredsråd 

 
Kredsrådet består af politidirektøren og 

borgmestrene fra Odense, Middelfart, 

Assens, Faaborg-Midtfyn, Svendborg, 

Ærø, Langeland, Nyborg, Nordfyn og 

Kerteminde kommuner. 

 

 

 
Kredsrådet sætter den strategiske ret- 

ning for det lokale samarbejde. Det inde- 

bærer blandt andet, at kredsrådet årligt 

drøfter, hvilke indsatsområder Fyns Po- 

liti, kommunerne og relevante lokale 

samarbejdspartnere skal samarbejde om 

i det kommende år. 

 
Kredsrådet drøfter derudover spørgsmål 

af almindelig karakter vedrørende politi- 

ets virksomhed og organisation, udviklin- 

gen i kriminaliteten og samarbejdet mel- 

lem politiet og lokalsamfundet. Disse 

drøftelser vil ofte ske på baggrund af po- 

litiets analyser af karakteren, omfanget 

og udviklingen i kriminalitetsproblemerne 

i de forskellige dele af politikredsen. 

 
På den baggrund kan kredsrådet disku- 

tere, om der er behov for at sætte ind 

 

over for konkret opståede problemer eller 

på større indsatsområder, hvor der er et 

særligt behov for, at politiet og kommu- 

nerne koordinerer deres indsats. Dette 

kan munde ud i, at kredsrådet fastlægger 

strategier for områder, hvor der lokalt skal 

forebygges eller bekæmpes krimina- litet. 

 
Derudover arbejder kredsrådet med te- 

madrøftelser, der retter sig mod en aktuel 

problemstilling. Dette gør vi for at skabe 

dynamiske møder med konstant aktuali- 

tet. 

 

 
Kredsrådet har i 2020 afholdt fem kreds- 

rådsmøder og herudover afholdt en 

række bilaterale møder mellem Fyns Po- 

liti og den enkelte kommune. Det er erfa- 

ringen, at møderne bidrager til at for- 

stærke de gode relationelle bånd og sær- 

lig viden omkring elementer og særlige 

indsatser, der er specielt vigtige for de 

enkelte kommuner. 

 
Ud over afholdelse af de ordinære kreds- 

rådsmøder, vil der derfor også i 2021 

være fokus på at afholde bilaterale mø- 

der med de enkelte kommuner efter be- 

hov. 
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Politidirektør, 

Arne Gram 
  
 
 

Borgmester i Odense Kommune, 

Peter Rahbæk Juel 
Borgmester i Faaborg-Midtfyn Kommune, 

Hans Stavnsager 

 

Kredsrådet 
 
  
 
 

 

Borgmester i Middelfart Kommune, 

Johannes Lundsfryd 

 

Borgmester i Langeland Kommune, 

Tonni Hansen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Borgmester i Kerteminde Kommune, 

Kasper Ejsing Olesen 

 
Borgmester i Svendborg Kommune, 

Bo Hansen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Borgmester i Nordfyn Kommune, 

Morten Andersen 

 
 

Borgmester i Nyborg Kommune, 

Kenneth Muhs 
 

Borgmester i Ærø Kommune, 

Ole Wej Petersen 

Borgmester i Assens Kommune, 

Søren Steen Andersen



 

3.2 Lokalråd 
 

Lokalrådenes overordnede opgave er at 

udmønte den strategi for det lokale sam- 

arbejde, der er besluttet i kredsrådet. Der 

er et lokalråd i hver af politikredsens 10 

kommuner. Her mødes politiet med re- 

præsentanter fra kommunen samt andre 

relevante aktører fra lokalsamfundet. 

 
Lokalrådene organiseres i fire grupper, 

hvor der arbejdes med operationalisering 

af kredsrådets beslutninger, vidensdeling 

og fælles temaer mv. Lokalrådene er ind- 

delt som anført nedenstående: 

 
 
 
 
 
 
 

 
Inddelingen af lokalrådsområderne af- 

spejles i organiseringen af Fyns Politis fo- 

rebyggelsesenhed, hvor henholdsvis en 

primær, en sekundær og en tertiær lokal- 

betjent har fået ansvar for et lokalråds- 

område. Lokalbetjentene har ligeledes 

ansvaret for SSP, KSP med flere og del- 

tager i dækningen med den mobile politi- 

station i deres respektive områder. 

 
Lokalrådenes hovedopgave er at give 

borgerne en oplevelse af tryghed og sik- 

kerhed og at forebygge kriminalitet. Lo- 

kalrådene skal samarbejde med lokal- 

samfundet om en fremadrettet, koordine- 

ret og bredspektret kriminalitetsforebyg- 

gende indsats, hvor et centralt element i 

forhold til de unge er SSP-samarbejdet. 

 
Alle aktører, der har indflydelse på krimi- 

nalitetsudviklingen, skal så vidt muligt 

inddrages, herunder bl.a. pårørende, job- 

centeret, psykiatrien (PSP- samarbejdet), 

bolig- og grundejerforeninger samt fritids- 

og sportsklubber. 

 
Lokalrådene har mindst fire møder årligt, 

der afholdes umiddelbart efter afholdte 

Kredsrådsmøder. Ud over de ordinære 

møder kan der efter behov afholdes mø- 

der til drøftelse af særlige temaer. Det er 

Fyns Politi, der er ansvarlig for sekretari- 

atsfunktionen for lokalrådet. Møderne af- 

holdes hos Fyns Politi på Politigården i 

Odense efter ønske fra kommunerne. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
I forbindelse med alle ordinære møder re- 

degør Fyns Politi, bl.a. med udgangs- 

punkt i information fra politikredsens fore- 

byggelses- samt efterretnings- og analy- 

seenheder, for status i kommunen, her- 

under kriminalitetsbilledet, misbrugspro- 

blemer, utilpassede unge, bandeproble- 

matikker med videre. 

 
Suppleret med de kommunale myndighe- 

ders vurderinger drøfter lokalrådet lø- 

bende behovet for iværksættelse af yder- 

ligere foranstaltninger og tilpasning af de 

foranstaltninger, som allerede er iværk- 

sat. 

 
Med udgangspunkt i Samarbejdsplanen 

for Kredsrådet udarbejder lokalrådene en 

handleplan, som er rammen for samar- 

bejdet mellem Fyns Politi og kommu- 

nerne i 2021. 

De 4 lokalråd på Fyn: 
 

 Middelfart, Assens og Faaborg-Midtfyn 

 Svendborg, Ærø og Langeland 

 Nyborg, Nordfyn og Kerteminde 

 Odense 
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